

**LEMVIG GYMNASIUM  
Romvej 30  
7620 Lemvig**

CVR-nr. 29548382

**ÅRSRAPPORT FOR 2009**

---

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

---

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors påtegning .....	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Institutionsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning incl. hoved- og nøgletal .....	7
<b>Årsregnskab 1. januar 2009 - 31. december 2009</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	11
Resultatopgørelse .....	14
Balance .....	15
Pengestrømsopgørelse .....	17
Noter til regnskabet .....	18
Særlige specifikationer .....	21

---

**HOVEDAKTIVITETER**

Lemvig Gymnasium tilbyder undervisning i alle de traditionelle skolefag incl. fire naturvidenskabelige fag på højeste niveau, og dertil kommer de moderne sprog og latin samt nyere fag som erhvervsøkonomi, filosofi og astronomi. Endvidere tilbydes eleverne landbrugsgrenen (grøn gren), fiskerilinjen (blå linje), iværksætterkursus samt under-visning i naturvidenskab i samarbejde med Cheminova. Alle elever gennemfører et førstehjælpskursus. Efter skoletid tilbydes eleverne lektiecafe samt frivillig undervisning og studiekredse. Der er indledt samarbejde med HIH, Aarhus Universitet.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Skolens resultatopgørelse for 2009 udviser et overskud på kr. 1.802.618, og skolens balance pr. 31. december 2009 udviser en egenkapital på kr. 3.859.113

Skolens økonomi er bedre end de planlagte mål. Årets resultat på kr. 1.802.618 efter afskrivninger skal ses i forhold til et forventet budgetmål på kr. 252.113 efter afskrivninger som meddelt på bestyrelsesmødet i februar 2009. Hovedårsagerne er udskydelser af reparationer, et billigt forsikringsår samt, at det er lykkedes at fastholde elever.

Antal af årselever er steget med 31 fra 307 årselever i 2008 til 338 årselever i 2009.

Årselever fordeler sig således:

	<b>1. halvår</b>	<b>2. halvår</b>	<b>I alt</b>
STX	190,13	144,0	334,13
Brobygning m.v.	1,29	2,73	4,02

Gymnasiet har i 2009 haft følgende klasser fordelt således:

	<b>1. halvår</b>	<b>2. halvår</b>
1.g	6 klasser	4 klasser
2.g	4 klasser	6 klasser
3.g	5 klasser	4 klasser

**Økonomiske forbindelser med andre institutioner, der modtager offentlige tilskud**

Der er ingen væsentlige økonomiske forbindelser med andre institutioner, der modtager offentlige tilskud.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtrådt begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af skolens finansielle stilling.

**Den forventede økonomiske udvikling**

Bestyrelsen forventer for 2010, på baggrund af elevtal på 340, et driftsresultat på kr. 84.000 efter afskrivninger.

**Resultatdisponering**

Bestyrelsen foreslår årets resultat overført til næste år.

**LEDELSESBERETNING INCL. HOVED- OG NØGLETAL**

	2009 (1.000. kr.)	2008 (1.000. kr.)	2007 (1.000. kr.)
<i>Resultatopgørelse:</i>			
Omsætning .....	29.813	26.872	25.193
Driftsomkostninger i alt .....	-28.153	-25.872	-23.240
Resultat før finansielle poster .....	1.660	1.000	1.952
Finansielle poster i alt.....	143	302	234
Årets resultat .....	1.803	1.303	2.186
<i>Balance:</i>			
Anlægsaktiver i alt .....	1.209	1.369	1.170
Omsætningsaktiver i alt .....	11.763	9.179	3.434
Balancesum .....	12.972	10.548	4.605
Egenkapital ultimo .....	3.859	2.056	754
Hensatte forpligtelser i alt .....	0	0	0
Langfristet gæld i alt .....	0	0	46
Kortfristet gæld i alt .....	9.113	8.492	3.805
<i>Pengestrømsopgørelse:</i>			
Driftsaktivitet .....	3.224	5.681	3.578
Investeringsaktivitet .....	-137	-498	-291
Finansieringsaktivitet .....	-42	-32	0
Pengestrøm, netto .....	3.044	5.151	3.287
<i>Regnskabsmæssige nøgletal:</i>			
Overskudsgrad.....	6,0%	4,8%	8,7%
(= Driftsresultat før ekstraordinære poster/Indtægter i alt x100)			
Likviditetsgrad .....	129,09%	108,09%	90,27%
(= Omsætningsaktiver i alt/Kortfristet gæld i alt x100)			
Soliditetsgrad .....	29,75%	19,49%	16,37%
(= Egenkapital i alt/Aktiver i alt x 100)			
Finansieringsgrad .....	0,00%	0,00%	3,97%
(= Langfristet gæld i alt/Materielle anlægsaktiver i alt x 100)			

**LEDELSESBERETNING INCL. HOVED- OG NØGLETAL**

**Nøgletal m.v. vedr. skolens ordinære drift**

	2009	2008	2007
<i>Årselever:</i>			
Skolen ialt .....	338,13	307,02	286,58
Heraf primære uddannelser .....	338,13	307,02	286,58
Heraf øvrige uddannelser .....	0,00	0,00	0,00
<i>Omkostninger pr. 100 årselever (kr. 1.000):</i>			
Undervisningens gennemførelse .....	6.341	6.218	5.943
Ledelse og administration .....	898	968	1.035
Bygningsdrift .....	1.058	1.225	1.101
<i>Medarbejdere:</i>			
<i>Antal netto årsværk:</i>			
Institutionen ialt .....	47,08	46,25	41,60
Undervisningens gennemførelse .....	36,63	36,01	29,71
Ledelse og administration .....	10,45	10,24	11,89
Sociale klausuler			
i % af antal ansatte i alt .....	3,80	4,19	3,63
Antal årsværk under sociale klausuler fordelt på:			
Fleksjob .....	1,79	1,94	1,36
Skånejob og revalidering .....	0,00	0,00	0,15
<i>Årsværk pr. 100 årselever:</i>			
Institutionen ialt .....	13,92	15,06	14,52
Undervisningens gennemførelse .....	10,83	11,73	10,37
Ledelse og administration .....	3,09	3,34	4,15

**LEDELSESBERETNING INCL. HOVED- OG NØGLETAL**

	2009	2008	2007
	(1.000 kr.)	(1.000 kr.)	(1.000 kr.)
<i>Lønomkostninger:</i>			
Lønomkostninger til uddannelse .....	19.164	17.155	15.391
Lønomkostninger øvrige .....	4.422	4.210	4.220
Lønomkostninger i alt .....	23.586	21.365	19.611
 <i>Lønomkostninger pr. 100 årselever:</i>			
Lønomkostninger til uddannelse .....	5.668	5.588	5.371
Lønomkostninger øvrige .....	1.308	1.371	1.473
Lønomkostninger i alt .....	6.975	6.959	6.843

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Undervisningsministeriets regnskabsbekendtgørelse m.v. Der henvises til afsnittet om regnskabspraksis for definitioner.

---

**RESULTATOPGØRELSE**

---

Note	2009	2008
1 Statstilskud .....	29.268.136	26.671.688
2 Deltagerbetaling og andre indtægter .....	544.979	200.644
<b>OMSÆTNING I ALT .....</b>	<b>29.813.115</b>	<b>26.872.332</b>
3 Undervisningens gennemførelse .....	-21.442.483	-19.092.014
4 Markedsføring .....	-30.248	-40.921
5 Ledelse og administration .....	-3.037.815	-2.972.209
6 Bygningsdrift .....	-3.578.702	-3.759.645
7 Aktiviteter med særlige tilskud .....	-63.954	-7.142
<b>DRIFTSRESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER.....</b>	<b>1.659.913</b>	<b>1.000.401</b>
8 Finansieringsindtægter .....	142.705	302.501
8 Finansieringsomkostninger .....	0	-25
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>1.802.618</b>	<b>1.302.877</b>
 <b>Resultatdisponering</b>		
Årets resultat .....	1.802.618	1.302.877
<b>Til disposition .....</b>	<b>1.802.618</b>	<b>1.302.877</b>
 <b>Foreslås fordelt således:</b>		
<b>Overført resultat .....</b>	<b>1.802.618</b>	<b>1.302.877</b>



---

**BALANCE**

---

Note	2009	2008
<b>AKTIVER</b>		
9 Undervisningsudstyr .....	304.570	340.962
9 Andet udstyr og inventar .....	904.074	1.028.357
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>1.208.644</b>	<b>1.369.319</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>1.208.644</b>	<b>1.369.319</b>
Debitorer .....	125	174.897
Andre tilgodehavender .....	126.801	0
Mellemregning med Undervisningsministeriet .....	0	135.650
Periodeafgrænsningsposter .....	153.674	430.118
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>280.600</b>	<b>740.665</b>
Likvide beholdninger .....	11.482.393	8.438.420
<b>Likvide beholdninger i alt .....</b>	<b>11.482.393</b>	<b>8.438.420</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>11.762.993</b>	<b>9.179.085</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>12.971.637</b>	<b>10.548.404</b>

**BALANCE**

Note	2009	2008
<b>PASSIVER</b>		
Egenkapital pr. 1. januar 2007.....	-1.432.210	-1.432.210
10 Egenkapital i øvrigt .....	5.291.323	3.488.705
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>3.859.113</b>	<b>2.056.495</b>
11 Gæld vedrørende finansiel leasing .....	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristet gæld .....	0	42.368
Skyldig løn .....	608.779	213.940
Feriepengeforpligtelser .....	3.099.767	2.931.814
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	620.063	595.038
Mellemregning med Undervisningsministeriet .....	7.933	0
Øvrige kreditorer .....	122.916	231.406
Periodeafgrænsningsposter .....	4.653.066	4.477.343
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>9.112.524</b>	<b>8.491.909</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>9.112.524</b>	<b>8.491.909</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>12.971.637</b>	<b>10.548.404</b>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		
13 Andre forpligtelser		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	2009	2008
Årets resultat .....	1.802.618	1.302.877
Regulering af pengestrømsforhold:		
Afskrivninger og andre ikke kontante driftsposter .....	297.983	298.845
Ændring i driftskapital vedrørende:		
Tilgodehavender .....	460.065	-593.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser og anden gæld .....	662.983	4.672.984
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet .....</b>	<b>3.223.649</b>	<b>5.681.148</b>
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-166.948	-497.780
Salg af finansielle anlægsaktiver .....	29.640	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet .....</b>	<b>-137.308</b>	<b>-497.780</b>
Tilbagebetaling af gældsforpligtelser .....	-42.368	-32.012
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet .....</b>	<b>-42.368</b>	<b>-32.012</b>
<b>Ændring i likvider .....</b>	<b>3.043.973</b>	<b>5.151.356</b>
Likvid beholdning 1. januar 2009.....	8.438.420	3.287.064
<b>Likvidbeholdning 31. december 2009 .....</b>	<b>11.482.393</b>	<b>8.438.420</b>

---

**NOTER TIL REGNSKABET**

---

	2009	2008
<b>1. STATSTILSKUD</b>		
Fællesudgiftstilskud .....	8.011.739	7.311.485
Andet .....	21.256.397	19.360.203
	<b>29.268.136</b>	<b>26.671.688</b>
 <b>2. DELTAGERBETALING OG ANDRE INDTÆGTER</b>		
Anden ekstern rekvirentbetaling .....	252.151	200.690
Andre indtægter .....	292.828	-46
	<b>544.979</b>	<b>200.644</b>
 <b>3. UNDERVISNINGENS GENNEMFØRELSE</b>		
Løn og lønafhængige omkostninger .....	19.163.604	17.155.155
Afskrivninger .....	178.340	186.646
Øvrige omkostninger .....	2.100.539	1.750.213
	<b>21.442.483</b>	<b>19.092.014</b>
 <b>4. MARKEDSFØRING</b>		
Løn og lønafhængige omkostninger .....	0	0
Øvrige omkostninger .....	30.248	40.921
	<b>30.248</b>	<b>40.921</b>
 <b>5. LEDELSE OG ADMINISTRATION</b>		
Løn og lønafhængige omkostninger .....	2.438.437	2.399.880
Afskrivninger .....	18.236	19.167
Øvrige omkostninger .....	581.142	553.162
	<b>3.037.815</b>	<b>2.972.209</b>

---

**NOTER TIL REGNSKABET**

---

	2009	2008
<b>6. BYGNINGSDRIFT</b>		
Løn og lønafhængige omkostninger .....	1.919.114	1.802.966
Afskrivninger .....	101.407	93.032
Øvrige omkostninger .....	1.558.181	1.863.647
	<b>3.578.702</b>	<b>3.759.645</b>
 <b>7. AKTIVITETER MED SÆRLIGE TILSKUD</b>		
Løn og lønafhængige omkostninger .....	63.954	7.142
Afskrivninger .....	0	0
Øvrige omkostninger .....	0	0
	<b>63.954</b>	<b>7.142</b>
 <b>8. FINANSIERINGSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER</b>		
Renteindtægter og andre finansielle indtægter .....	142.705	302.501
<b>Finansieringsindtægter i alt .....</b>	<b>142.705</b>	<b>302.501</b>
 Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger .....	 0	 25
<b>Finansieringsomkostninger i alt .....</b>	<b>0</b>	<b>25</b>

**NOTER TIL REGNSKABET**

	Undervis- ningsud- styr	Andet Udstyr og inventar	Kunstgen- stande m.v.
<b>9. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>			
Kostpris 1. januar 2009 .....	1.026.980	1.113.562	209.500
Tilgang i årets løb .....	141.948	25.000	0
Afgang i årets løb .....	0	-98.800	0
<b>Kostpris 31. december 2009 .....</b>	<b>1.168.928</b>	<b>1.039.762</b>	<b>209.500</b>
Afskrivninger 1. januar 2009 .....	686.018	294.705	0
Årets afskrivning .....	178.340	119.643	0
Afgang i årets løb .....	0	-69.160	0
<b>Afskrivninger 31. december 2009 .....</b>	<b>864.358</b>	<b>345.188</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>			
<b>31. december 2009 .....</b>	<b>304.570</b>	<b>694.574</b>	<b>209.500</b>

	2009	2008
<b>10. EGENKAPITAL I ØVRIGT</b>		
Egenkapital 1. januar 2009 .....	3.488.705	2.185.828
Årets resultat .....	1.802.618	1.302.877
<b>Egenkapital i øvrigt 31. december 2009.....</b>	<b>5.291.323</b>	<b>3.488.705</b>

	2009	2008	Forfald inden 1 år	Forfald efter 5 år
<b>11. GÆLD VED FINANSIEL LEASING</b>				
Nordania Leasing .....	0	42.368	0	0
	<b>0</b>	<b>42.368</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**12. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER**

Der eksisterer ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2009.

**13. ANDRE FORPLIGTELSE**

**Kontraktlige forpligtelser**

Ingen

**SÆRLIGE SPECIFIKATIONER**

	2009	2008
<b>14. HONORAR TIL REVISOR</b>		
Revisionshonorar .....	52.000	55.000
Andre ydelser end revision .....	29.875	25.000
	<b>81.875</b>	<b>80.000</b>

**15. MOMS KOMPENSATION**

Opgørelse af den samlede indberettede købsmoms for det pågældende regnskabsår, der er eller skal kompenseres af Undervisningsministeriet, jf. § 36 i lov om institutioner for almen- gymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v.

Den samlede indberettede købsmoms fordeles således:

Institutionens momsudgifter, drift .....	721.387	836.525
Institutionens momsudgifter, anlæg .....	41.737	124.445
Moms der kompenseres af undervisningsministeriet .....	<b>763.124</b>	<b>960.970</b>
Anvist momskompensation i regnskabsåret .....	771.056	825.320
Mellemregning med undervisningsministeriet .....	<b>-7.932</b>	<b>135.650</b>

**DEN SAMLEDE INDBERETTEDE KØBSMOMS**

	I alt	I alt
Undervisningsområdet (drift) .....	220.966	277.131
Bygningsområdet (drift) .....	387.498	468.545
Fællesudgiftsområdet (drift).....	112.923	90.849
Anlægsinvesteringer (anlæg) .....	41.737	124.445
	<b>763.124</b>	<b>960.970</b>

**15. MEDARBEJDERFORHOLD**

Lønninger .....	21.436.549	19.450.126
Pensioner og andre omkostninger til social sikring .....	2.148.560	1.915.018
	<b>23.585.109</b>	<b>21.365.144</b>

Gennemsnitlig antal ansatte	47	46
-----------------------------	----	----

**SÆRLIGE SPECIFIKATIONER**

	2009	2008
<b>16. STATENS SELVFORSIKRING</b>		
Bygninger og løsøre .....	0	0
Motorkøretøjer .....	0	0
Erstatningsansvar .....	0	0
<b>Afholdte selvforsikringsomkostninger .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bygninger og løsøre .....	0	0
Motorkøretøjer .....	0	0
<b>Beløb for ikke genanskaffede genstande .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Samlede selvforsikringsomkostninger .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Institutionens beregnede selvrisiko .....</b>	<b>298.131</b>	<b>268.723</b>
<b>17. ANDEN TILSKUDSFINANSIERET AKTIVITET</b>		
<b>Indtægter .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Løn og lønafhengige omkostninger .....	0	0
Afskrivninger .....	0	0
Øvrige omkostninger .....	0	0
<b>Resultat .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**18. INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED**

Institutionen har i regnskabsåret ikke gennemført indtægtsdækket virksomhed – IDV.